
(yflVERNlI DIFERENTE

ESTADO D0 GEARA — MUNIciPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICiTAcAo —
PREGAO ELETRGNICO N9. 016/2024-PE. O Municipio de Canindé~CE 2 torna pfiblico
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 26 de junho de 2024 £18 1011
(horério de Brasilia], através do site: wwwblicomprasorgbr — "Acesso Identificado no
link especifico", em sessile pi’iblica por meio de comunicagéo via internet, iniciaré os
procedimentos de recebimento das propostas de pregos, encerrando no dia 10 de julho
de 2024 as 08h [horério de Brasilia) o procedimento de recebimento de propostas. A
partir das 08h [horério de Brasilia) do dia 10 de julho de 2024 daré inicio a abertura
das propostas, e, em seguida, a partir das 08h30min iniciaré a formalizagéo de Iances e

3 documentos de habilitagéo da licitagéo modalidade PREGAO ELETRGNICO N9
5 016/2024-PE, cujo objeto é a AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES DE ENDEMIAS, NA SEDE E
ZONA RURAL DO MUNICiPIO DE CANINDE/CE, conformer especificagoes contidas no
TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do Editai, o qual encontra-se disponivel
no enderego eletrfinico acima.

A SER PUBLICADO:

IORNAL (IS): DOM: 25/06/2024

IORNAL O POVO e DOE: 26/06/2024



FAG. 09 - DIARIO OFICIAL D0 MUNICI’PIO Terga-feira. 25 de Junho de 2024 - N” 751 ;.

ESTADO DO CEARA - PREEEITURA MUNICIPAL DE CANINDE _ EXTRATO DO QUINTO TERMO ADmvo D0 commit};W400}.
DERIVADO D0 PREGAO ELBTRONICO N" 026./2020~PE. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAcAo DE EMPRESA PARA AMEND/39 DE
SERVICO DE LOCAQAO DE UM EQUIPAMENTO DE CLORACAO DE AGUA POTAVEL, CONJUNTO GERADOR DE 100 KG./DI.I¥§I£I@E%§INDO o
FORNECIMENTO DO SAL (CLORETO DE SODIO) PARA o HIPOCLORITO (SAL DE EORMA MENSAL 0U SEMPRE QUE FOR SOLICIIADO) A
SER INSTALADO NA ESTAcAo. DE TKATAMENTO DE AGUA DA CIDADE. DE RESPONSABILIDADE Do SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO DE CANINDE/CE;OBJET0 D0 ADmvo ; ERORROGADAO DO PRAZO DE sENCIA Do CONTKATO POR 12 (DOZE) MESEs, A
CONTAR DE 19 DE JUNHO DE 2024 A 19 DE IUNHO DE 2025. COM FUNDAMENTO 0 ART. 57, INCISO 11. DA LEI N" 8.666193 E SUAS ALTERACOES
POSTERIORES E PREwsAO NA CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINARIO; CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO-SAAE. Do MUNICIPIO DE CANINDE, REPRESENTADO PELO SR. XISTO AZEVEDO LIMA, CONTRA'I‘ADA: HIDROGERON
TRATAMENTO DE AGUA E ESGOTO LTDA. DATA DA ASSINATURA DO ADmVO: 12 DE JUNHO DE 2024. VIGENCIA: l2(DOZE) MESES - 19
DE JUNHO DE 2024 A 29 DE JUNHO DE 2025.

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE - CE — AVISO DE LICITACAO —— PREGAO ELETRONICO N". 016/2024—PE. O Municipio de
Canindé-CE w toma publico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 26 de junho cle 2024 65 10h {horén'o cle Brasilia), através do site:
wwbllcomprasorgbr m “Aoesso Identificado no link especifico”, em sessfio pL'zblica por meio de comunicaqfio via intemet, iniciaré os procedimentos de
recebimento das propostas de pregos, encerrando no dia 10 de julho das 2024 215 0811 (horario de Brasilia) 0 procedimemo de recebimcnto de propostas. A partir
das 08h (horério de Brasilia) do dia 10 de julho do 2024 daré im’cio a abertura das propostas. e, em seguida, a partir das 08h30min iniciaré a formalizaqéo de
lances e documentos de habilitaqao da licitagao modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 016/2024-PE, cujo objeto é a AQUISICAO DE EQUIPAB-IENTOS
E MATERIAIS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES DE ENDEMIAS, NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CANINDE/CE, conforms especificagfies contidas no TERA-TO DB REFERDNCIA constante do Amer-<0 I do Edit-«11. 0 qual encontra-se disponivel no endereg-o
eietrénico acima.

_,-\

EL .D0 D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDI: m CE —- AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N". 022/2024—PE—SRP. O Mlmicipio
de Canindé-CE — toma pfiblico para conhecimento dos interessados gas a partir do dia 26 de junho de 2024 as 10h (horério de Brasilia), através do site:
wwwbl[compmsnrgbr — “AC-€850 Identificado no link especifico”, em $655510 pfiblica por meio dc comunicagfio via internet, iniciaré os procedimentos dc
recebimento das propostas de pregos, encerrando no dia 05 julho das 2024 as 08h (horario de Brasilia) o procedimemo dc recebimento de propostas. A partir das
08h (horério de Brasilia) do dia 05 de julho de 2024 dara im’cio a abertura das propostas, e, em seguida. a partir das GSlfiOmin iniciarzi a formaiizacfio de lances
e documentos de habilitaqfio da licitagz‘w modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 022/2024-PE-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (INCLUSIVE MATERIAL DE IN’FORNIATICA)
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE C:kNINDE-CE., conforms
especificaqées contidas no TERMO DE REFERDNCIA canstante do Anexo I do Edital, o qual encomra-se disponivel no endarego eletrénico acima.

ESTADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE - CE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECOS ~— N"
033/2023—TI’. A Comissio de Licitagao dc Canindé—CE 7 tom pL’lblico para conhecimemo dos interessados que, no préximo dia 27 de junho de 2024 :‘as 0911,
na sede da Comissfio de Licitaoao da Prefeitura do Canindé, looalizada no Largo Francisco Xavier de lV'Iedeiros= SN= Imaculada Conceigao, Canindé-CE. serao
abertos 05 Envelopes “B" contendo as Propostas dc Pregos das empresas qua revalidaram suas propostas, quais foram: GUANABARA CONSTRUCOES
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERWCOS LTDA. CONSBRAL CONSTRUCOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, MASTER SERVZCOS E CONSTRUCOES LTDA, IMPERIUS SERVICOS E CONSTRUCOES, TECTA CONSTRUCOES
E SERV’ICOS LTDA, W U CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELLEN’, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, R E SERVICOS E LOCACOES,
KRONUS SERVICOS. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI — EPP, APLA COMERCIO. SERVICOS, PROJETOS E.
CONSTRUCOES EIRELZ — ME, da TOMADA DE PRECOS — N" 033/2023-TP. cujo o objeto é a CONTRATACRO DE SERVICOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUCAO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE 0 R10 CANGATI NA LOCALIDADE DE I’ALMARES _ DISTRITO DE TARGINOS
NO MUNICIPIO DE CANINDIIZ/CE. Gleidyson Pereira Martins — Presidente da Comissfio de Licitagxio do Municipio de Canindé—CE. 24 dejunho de 2024.

.13 ,
E3 ATO DAATA DE REGISTRO DE PRECOS NC. 07.001/2024, REF'ERENTE AO PREGAO ELETRONICO N° 001/2024-PE—SRP, CUJO OBJETO E O
RISUISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GDNEROS ALIIVIENTICIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANCA PDBLICA E TRANSITO DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE. CONTRATANTE.
CONTRATANTE: MUNICIPZO DE CANINDE — ATRAVES DO ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA PDBLICA E
TKANSITO, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. FRANCISCO GEAN COMES DA SILVA. CONTRATADA: ANTONIO ESMAEL BATISTA
MESQUITA-ME, REPRESENT/ADA POR ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA, PERFAZENDO UM COM 0 VALOR TOTAL DOS LOTES 02.
G7. 08. 09. 10, ll, 12, 13 E 16 DE RS 1.1654901“! (UM MILHKO, CENTO E SESSENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS).
DATAASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2024. VIGDNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE RBGISTRO DE PRECOS N°. 003/2024, REFERENTE A0 PREGAO ELETRONICO ND 005/2024-PE-SRP, CUIO OBIETO E A
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CANINDD/CE. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE , ATRAVES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, SECRETARIA DA ASSISTDNCIA SOCIAL7 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS, SECRETARIA DE DESENVOLVIME'NTO ECONOMICO E TURISMO, GABINETE DA PREFEITA,
FUNDACAO DE ESPORTE, CULTUKA E PAIRIMONIO, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLIC-A E
TRANSITO, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS, SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS,
GABINETE VICE-PREFEITO ATRAVES DOS SENHORES(A) ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS, EDIVANIA DE SOUSA FARIAS, . LUIS
VICTOR CORDEIRO MARINHO CRUZ, NATANAEL DE SOUSA SALVIANO, DIANA CELIA ALMEIDA COMES, ROMULO LAURENIO DE
OLIVEIRA, ALEXSANDRO DA COSTA JUSTA, FRANCISCO GEAN GOMES DA SILVA, ANTONIO FABIO UCHOA SOARES, JOSE NILBERTO
PEREIRA NUNES, ANTONIO ILOIVIAR VASCONCELOS CRUZ. CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
REPRESENTADA I’OR: EUDA MARIA SOUSA. POR TER APRES ENTADO NO LOTE 1 E 2. O PRBCO MATS VANTAJOSO DBNTRO AS FROPOSTAS
CLASSIFICADAS COM 0 R$ 1.071.939,87 (UM MILHAO, SETENTA E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENA E SETE
CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 09 DE MAIO DE 2024. VIGENCIA DA ATA: l2 (DOZE) MESES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 07.002/2024. REFERENTE A0 PREGAO ELETRONICO N“ 002/2024—PE—SRP, CUJO OBJETO E O
REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GDNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO D0 MUNICIPIO DE CANINDE-CE. CONTBATANTE.
CONTRATANTE: h-IUNICIPIO DE CANINDE w ATRAVES DO ORGAO GERENCIADOR SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA i’UBLICA E.



an
05:25".

$
2

.5
t

oumcflcmm
on

3.923485%
«EN

N
BU

Eamw
an.

Econ
on

2:55
,

.
.

,
.

a:
883%

ES
.355

$65
$2.

.uwm
zw

mu
oflm

fina
w

3539
m

83
«333.53%

.
a

2935
ac

ofim
ficES

m
a
9

3
5

:5
5.§m

m
a€8§$50555

.S
m
fiE

q
o

cu
m

EESm
fi

3
:9

)
0

:5
n

WE
on

m
am

m:
“m

am
Em

u
,E

no
m6

om
E

)
‘

.m
m

scgom
“2

5
3

5
fig

26
m

onwm
wSm

E
man

3
3

5
%

»
c

c
Emu

83am
mES

m
oétm

o
.

t
.

\
v

Wu
EEC

m
ufaczfi

EnxsEm
<

4323...“...
H3

“Em"...
2366.

.m
anvweéNoNdv

,
omCmLmamCQ

3mm
mm

033m
m

6
mac

jaum
um

wv
O

ZfiEJm
oz

3:5
2w

5336
I

Emu
an

235%
.

on
E

325;
«5:28;

.
€26

on
£53m

.
.

.
A

.
.3

m
w

,
,.

,
,

,,.
e

‘
6

3
2

$
c

mv
2.59“.

0:»
mu

3.
83¢

x
cm

at
05:3

«5
mm

60
.

E
2

3
.

.o
u

m
S

Q
a

u
2cm

Em
E>¢u

Ecgcw
am

azm
2m

mW
w:

m)
8

an
@

3925
mu

wanna“
has

€
3

0
.6

1
5n.

.ouwmdm.
Emmei

Q
E

R
C

S
033

aw
:3

«Ea
mam

ES
.255

SE
a

:39:
Cum

9%
on

”S
agas

"a:
”$289

wcmmmamm
o

aaoEmmce
m

05.50
En

SEQ
.m

cm
co‘acm

fim
asw

035.6
w

mac
55.9.95

Swan
EwE

Ev
wu

m.
.8236

wow
B

S
E

B
oE

S
Ema

.OOQammvnm
”awe

.
m

UéLEE.‘
g

5
Q

a
2:89.

3:291
5:98

me
3%

EB
53563

.uu
53m

0
.S

.v~.3.v~o~
..z

..
a»

E
flucw

toucau.
owummgcm

1
5

9
3

‘
on

R
agga

S
sxfla

i.
£m

a...
202mm

.oxmomEm
4«2.9.32

02?m
cumuu:

Em
4&8

av
2.25»

av
mm

do
.«53¢

4
3

5
$

a
.

,m
fltn

sa
m
fiq

w
u
fim

o
a

a
ziE

é
d

E
H

E
R

E
:

2%
“atom

a
ua...E

nucutnsom
é>

§§m
2£

.
acnqm

fim
ogm

m
u‘ssn

.m
u‘E

oE
m

.
taE

ou.m
_m

¢_oao£m
m

E
.m

E
ngaging.

3m
0:

Sang
we

Eggpamfi
$.m

bccucu
E

"z
emuaozfim

a.3
8

3
8

£8:
8:

date
2q

.Eocum
o

mm
.58

mu
9:3?“

3
535.3

2..
23

”3.33
.2838

ma
.vwcw

mu
9:3

an
no

”53:22
g

win
“.2

am
$8

603.42%
an

232:3».
on

mmémbm,
WEE

m
anage:

mm
5

5
0

3
t

EcoEBou
camum

o
26—

%
amommagmfi

m
m

cflm
aa

32
m

Haas:.3
5

9
6

oonmufizmusqb
.w

moumESE
4

5
5

8
8

3
oEmmm

am
3:59

03m
2.

£q
mg

E»
3

3
3

3
3

»
..2m.30

.5,
an

cémcm
oz

SEEEE
amoeba

ma
savage

an
aamvwmwmom:

av
25%

a
$03913.

on
53352

Eggam
i

5c
2

3
3

5
O
.3

3
8

s
an

0&3?
96.....(«1

.mamuEzfi
E

=
:$ai

..220
on

onm
fiw,

.3
8

3
;

z9:3.
8

8355
manna;

.fiom
mu

3:33
3

@
9509";

So
gmmsga

Emuvmgmn
mu

“Em
;

m
Aug

2%
$3.33

3
0

9
3

5
5

0
mu

$20m
Eton

u
E.>am

.$,cs.m
m

oum
xu:

.m
gaficafism

uufi
may

39
cam

on
3.6%

on
you

Em
flung

u
matmmmehus

wan
ofim

m
awfi

n
Em

fim
gm

om
hum

rér
Ed

m:
33

Eco
“mane

ontfim
m

h
O

in
.E

S
d
fio

B
S

m
u

m
m

n
n

E
o

u
fiw

a
n

:
69E

???
23w

0:
3

3
:3

»
Ema

39mm
<

.3
8

9
3

an
4

3
3

2
9

8
:

33
wv

3
i

mu
2

9n
0:

«
2

3
t

am
E6

6%
SEQ

Emmy
2:532;

35a
6m

Eu
amoumuubmumm

3:258
,wQEm

m
m

i
mom

mu
camomcafi

at
cfim

uanu
mu

mcsgumm
m

25:
4

9
3

::
353

$3
$3m

3v
3

2
8

5
3

2
mm

52%
.

am;
.wo

ozouw
.mmvm

mmiz
m

3
3

:8
.2

on
omcficoo

um
0

3
8

:3
jugs.

“33233
on

munumamg
o”m

owing
”.6353

m
855

$3
semi

2»
5:

mmm
o

w
0330

Oman
.5

0
3

3
d

a...
3.:m

ommem
2.

5.6m
o

movfimumus
m8

3
3

3
%

n
94:88

am
25

8:23
meg

.mQEmmmS
mam

65:6
.09

gage
32.

“crim
es:

8?;
m:

mumEm§
.wQEemmS

mom
an

3
3

5
2

E
n
fi

<...oo.mmdc.vmom
‘

.
mm

02:9..v
cm

m
ei

.
am

S
mom

m“.
352:3...

93:30a
.

«ammo
ou

35m
m

..
‘

,
,

.
‘

..
,

..,,
.,._

,
,

.
g

6
3

5
2

3
8

mu
32mm“...

m
um

afim
zo

S
E

E
S

:
.maaaw

32.3
.38

flu
923%

mm
.m

Q
EEoEm

u
.m

hopém
wm

fia
68.

Son
m

onm
m

ctés
.

aim
ow

atfie;
cm

oflmowumno
ESE

3U
$5353..

2
.m

Q
EboEm

o
233

we
magma.»

3
3

2
:;

mm
95;

monmzumumu
35%

:
we

mmumymmmom:
mm

5255
3

353m
m

E8
m_mc9.om::£mm._m.:9:

m
moExEmaaw

£5.5m
memo

$2m
329:8

mu
afigm

sg
6330

V
gig_,g.:.g.§%

§”$335332azgégwifia
mowmpmfim

:8
cm

mowmio
Em

am
93

m
cam

53
w

923.58,:
ac

e326:
oucn~=m€

€33
5

3
:8

n
«a

.vmcw
on

3.2.
¢u

S
m

Sou.
83:8

.
a

.
x

l
.

h
,

om
wgm

wafiw
Eu

mmfl
m

Sagan
H

5 ,HE
2918.95Engage

éafi

an
3388

on
3%

< ,m
otfioE

m
o

6:50
.35:

ocm
tgow

$81
a

wnmwfiaow
6333a

mu
3%

ac
333cm

253m
g

0:
:o

.5.&oo‘_.m
m

2§m
eu§,

52...
a

5scm
dodoqaocufiufzg

.E
LA

E
ocntpsnuw

gaz
azw

ow
25L

m
bzzc

“mm
Em

can
Exam

av
Em

m
i:

<
5

3
5

:5
”;

on
”EcuEEO

v
a

3
q

en
m
fiwgeq

yéu
95853.8

an
m

oEoczguea
8

8325
_E

éouam
flngfic86:32..

025330
80396

on
35:3

.8
Em

mu
ctfiezv

5.89m
mm

vmom
«.0

354
mu

om
E.»

on
Ema

a
man

.novmwmm§:._
wow

E
E

E
E

E
B

$3
com—Ea

9:2
.wQ

EUoEm
o

m6
agggé

«333E
mv

.Eo<
.Sm

.:,wa.vwam
E

a
o

E
tm

om
m

m
i

.
0

3
3

.0
3

an
cute.

.
EBO

Em
U

mu
R

E
E

—
2;:

m
S

zfim
i

.
$800

on
atmuwm

_mE_um
92:9,).m

comb—u
cu

m:
Eazoawfi

31528:»
"may

o
:3

3
av

_
965‘

on
2

.5
3

8
cwucfiflsm

mu
ESE

3
$288

m
m

ESEuwawa
M

E
E

E
E

.w
occm

cao
m5

2
&

3
5

2
8

EEE
SEN

m
mug

n:
,nEEnU

cw
2v

muycmmm
“can

«SEES
69%

n
3

:2
2

:4
3

2
3

%
.:

m
«C

H
E

E
S

E
mu

oqgwmzam
m

a
Smmno

0.59
,

.m
nvqnow‘w

692
o

o
zg

g
w

om
m

m
i

m
um

gfinoa
a
flm

fi:
mu

nfim
zfim

:
on

m
oEuE

3%
a

$
3

3
$3

aaum
flxm

gg
m

mumm
Eom

zm
c

mwu
Lim

a
m.mEammm

Eu
6

.m
flm

nfioi
mm?

m
Etm

nm
m

£25
Eau

vmoN
ow

053
on

E
Eu

on
3

5
3

$
ov

anchoé
n3

muu
.555.

<
.w

m
fiouea

3
9

5
2

3
3

»
an

2
3

5
3

8
.5

o«2?m
as

03305
zmo

we
ewe.“

3
on:

my
3

Eu
0:

outwboucm
.3

3
5

on
$

v
0

5
mmu

2
:3

5
3

»
:

2.0
”9

5
$

25:.
mo

in.
s

..EEm
E_,

m3
3

3
2

5
2

.3
an

£2:
Eu

wow—non
33$

Sm
.yoomwuoawm

£5
a:

cumuEEwE
0335

IS,m
5.m

m
.ao=n_‘>$§

”3mm
at

”$6.3.
3m

an
0%

..o
:2

E
«Now

an
25%

an
em

flu
FEES

m
98

moumwmeflg
new

3.3.?
zcou

Emu
8:a

mEo.
woéucEm

u
mm

33252
O.m

m
.vwou$5

.ez
3

,:n
BEE

:
33:9...

3.
3:5

.
SEES

3.
3335.2

S
E

E
S

;
.

“:26
on

33mm

ZR
3

9:22
ma

3
.($3

.«E
2&3

E
E

E
E

B
cm

ioud>
cm

c§za



s
“Q

‘. , hi3“:
DIARIO OFICIAL DO ESTADO E SERIE 3 l ANO XVI l OHS I FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE Elfiflil-

d“

)z .‘fi, [1"
Estade do Cearé - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Pregio Eletrfinico N" 2024.06.25.00}. A Prefeimra Municipal de Boa ViagemlCE, lgéfiizgfix
na Praoa Monsen‘nor José Céndido, l00. Centre, Boa Viagem/CE. tom-.1 public—o que se encontra £1 disposioio dos interessados o Edital d0 Pregio EIEEQQJIEW
no 20240625001, cujo objoto é o Registro de i’reoo para futuras c ovonruais aquisiooes c instalaqocs de bibliotccas moveis. vinculado ao Convénio d ’
331/2024 0 MAP? 2492 - SEDUC CE, para atender as necessidades das cscolus do tempo intogral,junto a Secretarial do Educagio do Municipio do'B
Viagcm/CE, conformo especificagfios om anoxo, parts integranto dostc: processo, quo so realizaré no dia 10 do julho do 2024 (lOJ'O7I2024), :35 09:00hs. A
licitaofio seré rcalizada no sitio olctronico: https:."I'compras.mZatccnologiacom.brl'. O Referido cdital. com base na Lei 14.133l’2021, ostaré a disposicfio dos
inioressados e podcré ser adquifido através do site do TCE httpsflmunicipios—licitacoeslcocogovbn’ a Portal Nacienal do Contratagoes Public-as (PNCP),
a panir da data desta publicaoio. Boa Viagem/CE. 25 do juuho do 2024. Willamys Carneiro Carvalho —- Pregoeiro.

tit»: ¥** *If’k

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitagfio. O Municiplo de Lavras da Mangabeirax’CE toma publioo
que realizaré, através da Bolsa de Licitaooos do Brasil (ELL), certame licitatorio na inodalidade. Concorréncia 11" 20240625.], em Sua fonna Eleuouica.
cujo objeto é a Contratacéo do services a serem prestados na exeouodo do pavimentaoz‘io asfélticu do via que liga o Disnito dc Amaniutuba, em Lava—as da
Mangabeim’CB, via Sitio Pendéncia, no Municipio do Umuri/CE. denomiuada Estrada Frisco Bezerra CMAPP: 5060 - Est-ado do Ccaré ~ Seorotaria das
Cidades). Abel-turn: ll do julho do 2024, a partir das 08h3 0m. lnioio de acolhimento das propostas: 27 do jnnho do 2024. sis 09h00m. Maioros informaodes
e acesso no cdital nos sitios elotrenicos: municipios-llcitaeoes.tee.ce.gov.br. bllcomprus.cem. pncp.gev.br e lavrasdamangaboira.cc.gox'.br. Lavras da
Mangabeira/CE, 25 de junho do 2024. José Clziudio Cavalcante de Souza - Agente de Contratnoz'w.

*M 4-H taint:
Estado do Cearé — Prefeitu ra Municipal de Pereiro ~ Aviso de Licitaofw. O Govemo Municipal, através do Setor do Licitaeio. localizada na Rua Marta
Silvoira Maciel, n° 04, Centre, Pareiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitaporeirofingmuil.com. comunica aos interessados que no dia 09 de Julho do
2024. 09:00hs, ostaré abrindo licitaoio na modalidadc Prcgfio Elenénico N° 250601152024, cujo objeto é a aquisioéo do material de oonstmofio. hidréulico
o elétrico diversos para a manutenefio do prédios e iluminaoao publico visando atender as ncccssidados das diversas Secretarias do Municipio dc Pereiro-‘
CE, conforms ancxe l. O odital completo estaré dispom’vel no ondoroeo acirna, a partir do data dcsta publicaoéo, no liorério de atendiinonto ao publico,
do 07 :00 us ll:00hs, ou pelos 05 sites: wvmnbllprgbr. On polo Portal Naoioual do Contrataooes Publicas - PNCP https:llwww.gov.br/pncpfpt~br a Portal
das Licitacoes imp:h’munioipiosmceico.gov.br/tcs-municipiosf. Pereiro - Ce, 25 de junho de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de
Contratacio.

M4: *2»: as“:
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri — Dispensa Eletrfinica N“ 24.06.2024.01-CDE, Amparo Legal: Lei 14.1331'2021. A
Prefeimra Municipal do Santana do Carin-CE toma publico para o conhecimemo dos intercssados que faré Dispensa Elotronioa, na plataforma do compras.
gm. www.govbrx’oemprasl’pobr cujo objeto E- u contrataofio do empresa especializada para a reforma a ampliagio da EMEIEF- José Gomes Brasil, com
cuderego no Distrito do Pontal da Santa Cruz, Zona Rural do Municipio de Santana do Cariril’CE. c-onforme as exigénclas, condiooes, especificaooes e
quantitativos previstos no Projeto Bdsico, tipo menor preoo global. O Edital contondo todas as informaooes detalhadas estaré diSponivel nos sitios elatronicos:
htipsz/lww.govbrx’pncp/pt-br; municipics—licitacoesloocogovbr; sautanadocariri.ce.gov.br e wwwlgovbr/comprosI’pt-br. Maiores informaooes no evmail
licitacao@santanadocarlri.ce.gm-xbr. Santana do Cariri/CE, 25 de junho de 2024. Michele Ferreira Gonealves — Agente de Contratagio.

*ldlnli in»; ***

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Canindé ~ Aviso de Licitacfio — Pregfio Eletrfinico N". DIS/20244312. O Municipio dc Canindé—CE tema
publico para conheoimento dos intercssados que a partir do dia 26 do junho do 2024 its 1011 (lwrério do Brasilia), através do site: www.bllcompras.org.
br — “Acesso ldontificado no link espocifico". om scsséo publica por meio do comunicaofio via intemct. inioiaru os procedirnentes do recebirnonto das
propostas do preoos, encerrando no dia 10 do julho do 2024 as 08h (liorério do Brasilia) o procedimcmo do rocebimonto de propostas. A partir das 08h
(hordrio do Brasilia) do dia 10 dejulho do 2024 den-é inicio a shaman: das propostas, 6, cm seguida, a partir das 08h30min iniciaré a formalizaqéo do lances e
dooumcntos do hahilitaodo da licitaoéo modalidade Pregfie Elotronico N" 0 l 6/2024-PE, cujo objezo é a aquisioéo do equipamentos e matcriais permanentos a
scram ntilizados pelos agentes do endemias, na soda 6 Zona Rural do Municipio do Canindé/CE. conforme especifzcaooes contidas no Termo do Reforéncia
constant: do Anexo ldo Edital, o qual encontra-so disponivel no euderooo oletrdnico acima.

*3"! $110“ **fl<

Estado do Cearai — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal de Infraostrutura, Obras e Urbanismo — Aviso de Licitacfio —
Modalidade: Pregfio Eletrénico N“. PE~06.25.1/2024—SEINFRA. Objoto: contrataofio do servioo do locacao, de forma centinuada, do méquinas e
equipamentos para execuofio do servieos em diversas localidades nu soda 8 Zoua Rural do Municipio do Brejo SantE. conforms espocificaooes e
dotalhamentos constantes no projeto bésico, convertido em anexo do Edital. Tipo: Manor Preoo (Global). Modo dc Disputu: Aborto. A Equipe do Planejamente
De Contrataofies Publicas deste Municiplo, comunica aos interossados que o Pregoeiro lniciarzi u condugio da disputa a panir das 08h100m. (Horério do
BTBSI'HZ) d0 dia 13 d6 Julho de 2024. cm sessio publica, que ocorreni através do seguinte undersea eletronico: (wwwbll.org.br).;\-laiores Informaooes ou
aquisiqio do edital no enderooo elotrouico acima, no setor de planojamento do Contratagoes Publicas, Sim-ado na Rua .losé Matias Sumpuio. N", 234, Centre,
Brcjo Sumo, Cearé, atmvés do fono (88) 3531-1042. das 08h:00m as 12h:00m c, ainda, azravés do cndereee olemfinico: (wxmvlcocogovbr). Maria de
Futima Mela — Coordenadora da Equipe de Planejameuto de Contratacoes Pfiblicas do Municipio de Brejo Santa-CE.

its: is * sk a: ax * =1:
Estado do Cea rzi — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretarial do Sande - Aviso de Frag-:10 Eletrt‘mico N° 12/2024—SESA. Comunica aos interessados
que no préximo dia i 1 dc Julho de 2024,. as 09h. estara abrindo licitaoio nu modalidado Progéo Elctronico u“ 12/2024-SESA — Registro de mews para futura
e eventual aquisioao do material médico hospitalar para atender as necessidades das Unidades Bésicas dc Sande da Familia — UBASF 6 Hospital Municipal
Dona Maria Mun i2 — HMDMM, junio a Seoretaria do Sande, polo sistema LlClT.A+BRASlL— muralicitamaisbrasil.com.br. O edital poderé ser obtido junto
a progooira, na sode do. Comissfio do Licitagio, é Frag-a dos Trés Pederes sin" - Bain'o Aningas 6 nos sites: x\*ww,cruz.co.gov.br. inmvlicitamaisbrasi1.00m.
br 6 wxm-utce.cogovbr. Cruz - CE, 25 do Junhe de 2024. Erochfinia Acacio Pinho Lopes — Pregoeira.

aim an” **=ir
Est-ado do Cearé — Prefeitura Municipal de Ipueiras -— Aviso de Retilicaofio do Aviso de Chamamento Publico ~ Chamada Publica N° 001.24~CH—
SDA . A Comisséo Perm-ammo do Licitaqao do Municipio de lpuoiras. localizada no Parque da Cid-ado José Costa Mates, 01, Centre — lpueiras/CE, torna
publico, que a pam'r do diu 26 do lunho de 2024 seré aberto Chamada Publica do no 001.24—CH—SDA, pelo prazo de 15 (quinze) dias, sendo 21 365350 do
abertura dos envelopes para 0 dia 12 do julho do 2024. £15 09h00min, para a Chumamento Publico, para Credenciamento para seleofio complementar o
cadasrro do reserva de pennissionérios do uso de box on batraca no mercado Municipal Antonio Barbosa de Paiva, em IpueirasE. IpueirasiCE, 25 deJunho de 2024. Marcos Kliusman Oliveira Melo - Agents: do Contrataefio.

an” as)” “or
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de 530 Luis do Curu - Aviso. A Prefoi‘rura Municipal do 350 Luis do Cum, alravés da Secretaria do Sande, toma
publico qua, a partir do dis. 2? dc junhe do 2024, estarzi recebendo a documentuoio dos interessados no editul do Cradeneiamento N? 2406.01.20.24. visando a
prostacfio do servioos e5pccializudos na area da sands, compreondendo procedimentos oin'irgicos e amines, a scrom ofertados aos usuérios do SUS. de forma
complementar. através da Secretaria Municipal de Sande do 550 Luis do Cum-CE, que proeucham os requisites, para prestaofio dos services descritos nesteEdital, quando devidamente uutorizadas pela Secretazia Municipal de Sande, para atendimento a: demanda da populaofio atendida polo SUS doste Municiplo.
26 de junho de 2024. José Raimundo Mach-ado Filho - Secretririo de Sulfide.

*wk 5005* mph

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Cornissio do Licitaofio toma publico o Resultado do fuse do Abomira e
lulgamcnto dc Proposta do Prccos da Tomada do Preoos N“ 202112.215, cujo objeto é a contratacéo dc cmprosa para prestaoio do servioos do pavimentaoio
om pedra tosca em divorsas Runs do Municipio do Deputado lrapuan Pinheiro - CE - MAPP $693 — oonvénio na 039fcidadesll2023~ sooretaria das cidades.
tondo come Vcncedora a empresa: CONCEPT Constmtora LTDA, tendo come valor Global R$ Sl8.026,95 (quinlwntos e dczoito mil e vinte c seis reais o
noventa e cinco centavos). O Presidente da CPL abriré. prazo para a interposioéo de recurso administrative contra as decisoes tomadas nesta fase, conforms
provislo no artigo l09, inciso l, alinea “b“ da Lei 71‘7 8.666193. Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 21 de junho de 2024.

*ir‘lr ‘k** :hhk


